

あじさい交流会

6月8日(木)にまきが原愛児園の園児さんたちをピロティーにお迎えしてあじさい交流会を行いました。

この日の為に作っていたあじさいの切り絵の作品をお互いに紹介・交換しました。

また、園児さんからは歌を披露、園長先生からはあじさいの花のプレゼントを頂きました。

交流会後、ご利用者さまから「園児さんが可愛かった。」「楽しめたよ。」などの声を頂き、楽しさ・笑顔溢れる時間を皆で過ごすことができました。

園児の皆様が
作成した作品

ご利用者様が
作成した作品

窓越しでの交流でしたが、
楽しく交流出来ました！



まきが原愛児園



あじさい交流会
令和5年 6月8日
グリンサイド清盛



HAPPY
MOTHER'S DAY



5月8日に、母の日を開催致しました。
今年は、女性ご利用者様の爪に職員が、
数種類のマニキュアの中からご利用者様
自身で選んだ頂いたものを塗り、記念撮影
するという形で行いました。
ご利用者様より、「爪がキラキラしている」という
嬉しそうな声や、笑顔で写真撮影をされたりと、
楽しんで頂くことができました。
また、面会にてご利用者様のご家族の方にも
喜んで頂きました。



6月18日にグリーンホールにて
父の日を開催致しました。
今回は、事前に男性ご利用者様
に希望を伺い、カラオケを行いました。
当日は、歌っているご利用様に
合わせて他のご利用者様も歌い、
手を叩いたりされたりと、全員で
楽しい時間を過ごすことができました。

春季運動会

6月23日木曜日にピロティーにて春季運動会を開催致しました。

当日は生憎の梅雨空でしたが、天気には負けないほど皆様気合が入っていました。ご利用者様による選手宣誓では、赤組・白組代表者が元気な声で力強く宣誓され素晴らしいスタートとなりました。

玉入れや職員が考えた競技を行い、白熱した戦いとなりました。

今回は白組の優勝となりましたが、皆様とても楽しまれており、久々に屋外に出て外の空気を吸いながら思いっきり身体を動かし、いい気分転換になりました。



チームで物を回す速さを競う競技では、物で遊ぶ利用者様もおられ、ユーモア溢れる競技となりました！

玉入れ競争では、白熱した戦いとなりました。勝利したのは・・・白組です！！



誕生会

当施設では、誕生会を毎月開催しています。誕生会では、職員による出し物で楽器の演奏やダンスの披露をしています。

また、当日の食事では、季節感と栄養バランスを考えた豪華なメニューに加え、誕生日ケーキが提供されます。

ご利用者様からは「楽しかった。」「おいしかった。」などの声をいただき、毎月喜んで頂いております。



～編集後記～

盛夏の候、皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。

平素より大変お世話になっております。

引き続き感染症対策に努め、ご利用者の皆様に笑顔で生活いただけるよう精進していく所存です。

今後ともご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

介護課 岩崎真子

令和4年度決算報告書

社会福祉法人 清正会
グリーンサイド清盛

貸借対照表

令和 5年 3月31日現在

(単位：千円)

資産の部		負債の部	
流動資産	332,326	流動負債	37,969
現金 預 金	261,024	事業 未 払 金	17,337
事業 未 収 金	69,168	1年以内返済予定リース債務	2,053
未 立 替 金	1,065	未 払 費 用	16,557
前 払 費 用	201	職 員 等 預 り 金	2,022
固定資産	1,642,255	固定負債	39,395
基本 財 産	1,228,742	リ ー ス 債 務	2,316
そ の 他 の 固 定 資 産	413,513	進 給 付 引 当 金	37,079
		負債の部合計	77,364
		純資産の部	
		基 本 金	1,014,783
		国庫補助金等特別積立金	193,673
		その他の積立金	329,411
		次期繰越活動増減額	359,350
		純資産の部合計	1,897,217
資産の部合計	1,974,581	負債及び純資産の部合計	1,974,581

事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位：千円)

費用		収益	
<サービス活動増減の部>		介護保険事業収益	464,964
人件費	338,359		
事業費	83,516		
事務費	36,422		
利用者負担軽減額	495		
減価償却費	32,839		
国庫補助金等特別積立金取崩額	△20,410		
サービス活動費用計(2)	471,221	サービス活動収益計(1)	464,964
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△6,257
<サービス活動外増減の部>		受取利息配当金収益	266
その他のサービス活動外費用	3,765	その他のサービス活動外収益	4,791
サービス活動外費用計(5)	3,765	サービス活動外収益計(4)	5,057
		サービス活動増減差額(6)=(4)-(5)	1,292
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	△4,965
<特別増減の部>			
拠点区分間繰入金費用	665	特別収益計(8)	-
特別費用計(9)	665	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△665
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△5,630
		前期繰越活動増減差額(12)	369,444
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	363,814
		その他の積立金取崩額(14)	-
		その他の積立金繰立額(15)	4,464
		次期繰越活動増減差額(16)=(13)+(14)-(15)	359,350

～今後の行事予定(8月・9月)～

- 8月
- ・ピアガーデン(14日、28日)
- 9月
- ・今昔交流会(14日)

